МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

пер. Школьный, 5.                тел.: 94-425

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru

Раздольненский район

296251

ПРИКАЗ

26.01.2024г.                                      с. Орловка                                           №18

Об организации отдыха детей и их оздоровления

во время летних каникул в 2024 году

В соответствии постановлением Администрации Раздольненского

района Республики Крым от 12.01.2024 года №13 «Об организации отдыха и

оздоровления детей в Раздольненском районе в 2024 году», с целью создания

надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха

и оздоровления детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать при МБОУ «Орловская школа-детский сад» летний лагерь

оздоровления и отдыха с дневным пребыванием детей «Улыбка».

2. Утвердить продолжительность работы летнего лагеря оздоровления и

отдыха с дневным пребыванием детей при МБОУ «Орловская школа-

детский сад» с 25.05.2024 по 14.06.2024 в 1 смену.

3. Разработать и утвердить план мероприятий, включающий проведение:

3.1.Тематических часов, занятий, с участием сотрудников Государственной

инспекции безопасности дорожного движения, Министерства внутренних

дел по Республике Крым.

3.2.Бесед по правилам безопасного перехода проезжей части, «минуток

безопасности».

3.3Конкурсы, акции, инструктажи, с обучающимися по предупреждению

дорожно-транспортного травматизма «Безопасные каникулы».

    3.4.Проффилактические беседы и лекции на различную правовую тематику,

в том числе об административной и уголовной ответственности, безопасной

работе в Интернете по предотвращению преступлений в отношении

несовершеннолетних.

4. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния

летнего лагеря оздоровления и отдыха. Усилить контроль за соблюдением

требований безопасности жизнедеятельности, противопожарной

безопасности, электробезопасности, предотвращения дорожно-

транспортных происшествий, отравлений и эпидемических заболеваний.

5. Провести своевременный подбор сотрудников для работы в летнем лагере

оздоровления и отдыха.

6. Обеспечить проведение для детей спортивно-массовых, эколого-

натуралистических, краеведческих экскурсий и туристических поездок,

посещения школьниками выставок, музеев для знакомства с памятниками

отечественной истории, культуры.

7. Уделить внимание оздоровлению детей-сирот и детей, лишенных

родительского попечения, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных и

многодетных семей, детей находящихся в тяжелой жизненной ситуации,

детей состоящих в комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их

прав муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, а также талантливых и одаренных детей.

 8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                        Директор школы _______ В. В. Ершова

С приказом ознакомлены:

_______ Т.В. Константинова

_______ Е.П. Погомий

_______ Т.В. Овдина

_______ А.М. Петислямова